Комиссия по рассмотрению вопросов. возникающих в процессе реализации бичнсс-иросктов субъектов мачог» i
среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку

ч V" ''

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель министра -

^ начальник Департамента
поддержки
предпринимательства

\ P . C I I 6 I а г у л л л и

«05» июля 20Г

Протокол № 3

Заседания Комиссии но рассмотрению вопросов, возникающих в процессе
реализации бизнес-проектов субъектов малого и среднего

предпринимательства, получивших государственную иоддер'тку

(далее - Комиссия)

Дата и время проведения:

05 июля 2013 г. 14 час.00 мин.

Место проведения: г.Казань, ул. Московская, д.55, каб.429

Состав Комиссии: Аюпов Тимур Рустемович, Биккинипа Гул snap Миизагитовпа,
Болотаев Сергей Георгиевич, Гоголев Владимир Михайлович, Закиров Роберт
Камилевич, Кормакова Екатерина Сергеевна, Курбанова Фирдиус Максутонпа,
Наумов Артем Юрьевич, Николаев Артур Сергеевич, Файзерахмано;;а Алсу
Василевна, Хайрутдинов Булат Фирдинатович.

На заседании Комиссии присутствовали 11 (Одиннадцать) членов и:-, общего
сс. ;тава. Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня: Рассмотрение вопросов, возникающих в процессе реализации бизнес
проектов следующих субъектов малого и среднего пред1 фи ни мател ьстг.а (далее -
СМСП), получивших государственную поддержку:

- ИП Исмагилов И.Р. ИНН 161900077390;
- ООО «Нанохимтех» ИНН 1655198748;
- ООО «Магнолия» ИНН 1650188471;
- И П Калашникова М.В. ИНН 110207912468;
- КФХ Шарипов А.Г. ИНН 161201328242;
- КФХ Якупов М.Н.. ИНН 732507646266;
- ИП Шарипов М.М. ИНН 162900272562;
- ООО «Композит 'Гехнолоджи Корпорейшин» ИНН 1656037253;
- ООО «Элвест» ИНН 1655159932;

Комиссия по рассмотрению вопросов, возникающих в процессе реализации бизнес-проектов субъектов малого и
среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку

- ООО «Гидро-сервис» ИНН 1655219099;
- ИП Малыгин И.А. ИНН 163701974939;
- ИП Купаева Г.Р. ИНН 164801796985.

По результатам рассмотрения 11 (Одиннадцати) обращений СМСП приняты
следующие решения:
№ смпс Решение

1 ИП Исмагилов И.Р. Принять отчет за 2011-2012 годы, произвести отзыв
исполнительного документа

2 ООО «Нанохимтех»

а) осуществить возврат средств Гранта в части
неиспользованного остатка и нецелевого использования
средств Гранта;
б) принять отчет по целевому расходованию и использованию
средств Гранта.

3 ООО «Магнолия»

а) пролонгировать договор от 30.09.2011 №85-ЛГ до
30.06.2013;
б) внести изменения в договор от 30.09.2011 №85-ЛГ в части
корректировки целевых целевых показателей в п.3.2.2:
- объем продукции 209760 шт;
- объем реализации 50 789 640,00 руб.;
- количество рабочих мест 5 чел.;
- налоговые отчисления 1072580 руб.

4 ИП Калашникова М.В. Внести изменения в договор от 21.08.2012 №12/соц в части
корректировки сметы расходов.

5 КФХ Шарипов А.Г.

а) внеси изменения в п .3.2.2 договора об использовании
субсидии на оплату авансового и последующих платежей по
договору лизинга оборудования от 30.09.2011 №165-ЛГ:
- исключить целевой показатель «объем продукции»;
- изменить целевое значение показателя «объем реализации»
на 500000,00 руб.;
- изменить целевое значение показателя «количество рабочих
мест» на 3 чел.;
- изменить целевое значение показателя «налоговые
отчисления» на 35000,00 руб.
б) пролонгировать договор от 30.09.2011 №165-ЛГ до
31.12.2013.

6 КФХ Якупов М.Н.. а) в просьбе замены оборудования по договору лизинга
отказать.

7 ИП Шарипов М.М.

Отложить рассмотрение обращения до предъявления
правоустанавливающих документов на помещение (справка из
БТИ, кадастровый паспорт, свидетельство на снесенное
помещение, свидетельство на новое помещение, технический
план, технический паспорт)

8
ООО «Композит
Технолоджи
Корпорейшин»

Пролонгировать договор от 12.12.2011 №2/357 до 30.06.2013;

9 ООО «Элвест» Пролонгировать договор от 12.12.2011 №2/363 до 30.06.2013;

10 ООО «Гидро-сервис»
Внести изменения в договор от 30.09.2011 №58-ЛГ в части
снижения целевого показателя «налоговые отчисления» до
253044 руб. и принять отчет.

2

Комиссия по рассмотрению вопросов, возникающих в процессе реализации бизнес-проектов субъектов малого и
среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку

11 ИП Малыгин И.А. Отложено для рассмотрения на следующем Заседании
комиссии в связи с неявкой заявителя

12 ИП Кунаева Г.Р. Внести изменения в договор от 29.08.2012 №66/СОЦ И час Т
корректировки сметы расходов.

Секретарь комиссии А. В. Ф а й з е р а х м n I i о в а